
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 

 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 
AREA SERV.ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE 

N°23 del 25/05/2016 
 

 
 

 
  
Oggetto: 
Integrazione per tirocinio formativo riabilitativo a favore di R.G. per l'anno 2016. 
Impegno di spesa e modalità di liquidazione.  
 

 
L’anno duemilasedici addì venticinque del mese di maggio nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°23 del 25/05/2016 
Oggetto : Integrazione per tirocinio formativo riabilitativo a favore di R.G. per l'anno 
2016. Impegno di spesa e modalità di liquidazione.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Dato atto che dall’anno 2009 il Comune di Susa stipula un Protocollo d’intesa con il 
Dipartimento di Salute Mentale dell’ASL TO3 avente ad oggetto l’inserimento negli Uffici 
Comunali, per tirocinio formativo, professionale e riabilitativo, il sig. R.G., nato a SUSA il 
10/02/1966 ed ivi residente, con mansioni di fattorino; 
Precisato che l’Amministrazione comunale si è impegnata dall’anno 2010 ad integrare 
l’assegno terapeutico garantito dall’ASL con la somma di € 100,00 al mese quale 
contributo di carattere socioassistenziale per l’attività svolta aggiornato ad € 167,00 
dall’anno 2014 con deliberazione di G.C. n. 1 del 14.01.2014;  
Precisato che la somma integrativa di € 167,00 mensile a carico del Comune viene 
liquidata direttamente al sig. R.G.; 
Dato atto che il progetto è già stato rinnovato anche per l’anno 2016; 
Richiamata la propria determinazione n. 54 del 23/12/2015 avente ad oggetto: 
“Integrazione per tirocinio formativo professionale riabilitativo a favore di R.G. per l’anno 
2016. Impegno di spesa e modalità di liquidazione.” con la quale furono impegnati € 
668,00 sul bilancio 2015 quale contributo socioassistenziale per i primi quattro mesi 
dell’anno 2016; 
Ritenuto di dover impegnare la somma di € 1.336,00 quale contributo per i restanti otto 
mesi da maggio a dicembre 2016 sul bilancio 2016, approvato con deliberazione di C.C. 
n. 17 del 24/05/2016; 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 24/05/2016, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2016/2017/2018; 
 
Ai sensi dell’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 sull’ordinamento degli 
Enti Locali; 
 

D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto che la presente narrativa costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo. 

2. di impegnare la somma di € 1.336,00 quale integrazione dell’assegno 
terapeutico di R.G., sul Bilancio 2016, missione 12, programma 4, titolo 1° A 
macroaggregato 104, al Cap. 4.120/16/1 – Competenza, denominato: 
“Partecipazione economica comunale alle borse lavoro” quale contributo 
socioassistenziale per i mesi da maggio a dicembre 2016. 

3. di indicare all’Ufficio di Ragioneria di provvedere alla liquidazione di € 167,00 
al 27 di ogni mese dell’anno 2016 direttamente a favore di R.G., previa mail di 
conferma da parte dell’Ufficio Assistenza. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

 

EMANUELA PESANDO 


